Description
Specification
Hood
No. Contacts 9, 15 & 25
Kit Type D-Sub connector kit
Housing Material Nickel plated Zinc
Cable Entry Straight
Cable OD Up to 13.0mm
D-Sub
Voltage Rating 250V
Current Rating 5 Amps
Contact Resistance 25mΩ Max
Insulation Resistance 1000MΩ
Operating Temperature -55°C to 105°C
Shell Tin plated Steel
Insulator Material Glass filled Polyester
Contact Material Copper alloy
Contact Plating Gold over Nickel
• Machined D-Sub connector, solder bucket contacts, Gold plated all over
• Strong Nickel plated, diecast Zinc hood
• Straight cable entry
• Compression inserts to accommodate 6.2, 8.2 & 10.2mm cable
  diameter
• Will accommodate 6.2mm to 13.0mm diameter cable
• 4-40 UNC jackscrews
The Kit Contains
Backshell Halves x 2
D-Sub connector x 1
Strain relief screws x 2
Housing screws x 2
4-40 UNC jackscrews x 2
Metallised plastic
compression inserts x 1
MHDM Series
Diecast Hood & D-Sub Connector Kit | Machined
Female
Hood Dimensions
Size A  B C D
09
31.5mm 40.0mm 15.00mm 24.99mm
1.240” 1.575” 0.591” 0.984”
15
40.00mm 40.0mm 15.00mm 33.32mm
1.575” 1.575” 0.591” 1.312”
25
53.5mm 43.0mm 15.00mm 47.04mm
2.106” 1.693” 0.591” 1.852”
Male Dimensions
09 15 25
A 16.92mm 25.25mm 38.96mm
B 24.99mm 33.32mm 47.04mm
C 30.81mm 39.14mm 53.04mm
D 19.23mm 27.56mm 41.30mm
E 1.0mm 1.0mm 1.0mm
F 10.8mm 10.8mm 10.8mm
G 2.7mm 2.7mm 2.7mm
H 5.84mm 5.84mm 5.84mm
Female Dimensions
09 15 25
A 16.33mm 24.66mm 38.38mm
B 24.99mm 33.32mm 47.04mm
C 30.81mm 39.14mm 53.04mm
D 19.28mm 27.51mm 41.30mm
E 1.0mm 1.0mm 1.0mm
F 10.8mm 10.8mm 10.8mm
G 2.30mm 2.30mm 2.30mm
Part No. Norcomp No. Positions Male/Female Contact Type Hood Part No. Norcomp  Part No. D-Sub Part No. Norcomp Part No.
MHDM9-DM9P-K 999-009-B30M102 9 Pin Male Machined MHDM-9-K 952-009-030R121 MHDM9SP 172-009-102R001
MHDM15-DM15P-K 999-015-B30M102 15 Pin Male Machined MHDM-15-K 952-015-030R121 MHDM15SP 172-015-102R001
MHDM25-DM25P-K 999-025-B30M102 25 Pin Male Machined MHDM-25-K 952-025-030R121 MHDM25SP 172-025-102R001
MHDM9-DM9S-K 999-009-B30M202 9 Pin Female Machined MHDM-9-K 952-009-030R121 MHDM9SS 179-009-202-R001
MHDM15-DM15S-K 999-015-B30M202 15 Pin Female Machined MHDM-15-K 952-015-030R121 MHDM15SS 179-015-202-R001
MHDM25-DM25S-K 999-025-B30M202 25 Pin Female Machined MHDM-25-K 952-025-030R121 MHDM25SS 179-025-202-R001
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9